Договор №
о передаче образцов ЦКП «БРК картофеля»

г. Казань

 « »___________2025года

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки «Федеральный исследовательский центр» «Казанский научный центр Российской академии наук» (далее – ФГБУН «ФИЦ «КазНЦ РАН» в лице руководителя Татарского научно-исследовательского института сельского хозяйства – обособленного структурного подразделения Федерального государственного бюджетного учреждения науки «Федеральный исследовательский центр «Казанский научный центр Российской академии наук» (далее – ТатНИИСХ – обособленное структурное подразделение ФИЦ КазНЦ РАН) Хазиева Айтугана Зуфаровича , действующего на основании доверенности №17300/Д-27 от 25.01.2024 г., выданной ФГБУН «ФИЦ «КазНЦ РАН», именуемое в дальнейшем «Сторона 1», и Федеральное государственное бюджетное учреждение науки "Федеральный исследовательский центр "Казанский научный центр Российской академии наук" (далее -ФИЦ КазНЦ РАН) , в лице _____________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Сторона 2» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет и цель договора

1.1. Сторона 1 передает следующие образцы ЦКП «БРК картофеля» Стороне 2

	№ образца
	Название образца
	Клубни , шт.

1.2. Целью Договора является передача образцов ЦКП «БРК картофеля» Стороной 1 по заявке шт. Стороны 2 для использования в научно-исследовательской и рекламно-информационной работе Стороны 2.
2. Условия передачи образцов ЦКП «БРК картофеля»
2.1. Сторона 1 образцы ЦКП «БРК картофеля» передает Стороне 2 на основании заявки для использования в научно-исследовательской и рекламно-информационной работе.

2.2. Сторона 1 рассматривает заявку и отправляет результаты рассмотрения Заявки на адрес электронной почты Стороны 2. При положительном решении по Заявке Стороны заключают договор о передаче образцов ЦКП «БРК картофеля».

2.3. Срок передачи образцов ЦКП «БРК картофеля» с 1 апреля по 15 мая.
2.4. Условия передачи образцов ЦКП «БРК картофеля» – самовывоз.

2.5. Стороны выполняют свои обязательства по договору за счет собственных материально-технических и кадровых ресурсов.

2.6. Другие, не входящие в договор работы, требующие материальных или интеллектуальных вложений, проводятся на основе дополнительного двустороннего соглашения.

3. Причины отклонения заявки
3.1. Несоблюдение сроков подачи заявки.

3.2. Неправильно оформленная заявка.

3.3. Нецелевое использование образцов ЦКП «БРК картофеля».

3.4. Отсутствие достаточного количества материала запрашиваемого образца на момент рассмотрения заявки.

4. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор составлен « »_______ 2025 г. в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.

5. Форс-мажор
5.1. Каждая из «Сторон» освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение, или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, или связанных либо вытекающих из него обязательств, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора.

5.2. Сторона, для которой создались эти условия, обязана в письменной форме известить другую Сторону не позднее двух дней со дня их возникновения и окончания.

6. Заключительные положения
6.1 Договор вступает в силу с момента его подписания и остается в силе и продолжает действовать на весь срок исполнения обязательств.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащими уполномоченными на то представителями Сторон.

7. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

	Сторона 1:

ФИЦ КазНЦ РАН

Юридический адрес: 420111, Лобачевского ул., 2/31

ОГРН 1021602842359

ИНН 1655022127 / КПП 165501001
ТатНИИСХ – обособленное структурное подразделение ФИЦ КазНЦ РАН

Почтовый адрес: 420059, г. Казань, Оренбургский тракт, д. 48.

ИНН 1655022127 / КПП165945001

УФК по Республике Татарстан  (ТатНИИСХ – обособленное структурное подразделение ФИЦ КазНЦ РАН л/с 20116Н46830)

р/с 40501810292052000002 БИК 049205001

Отделение - НБ Республика Татарстан
г. Казань

тел. (843) 277-81-17, 277-54-00

Руководитель

подразделения _____________ Хазиев А.З.
М.П.
	Сторона 2
__________________
М.П.